
 

 
COMUNE DI CASELLE LANDI 

PROVINCIA DI LODI 

 
 
  Ordinanza N. 10 
  Data di registrazione 08/09/2025 

 
 

 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 
IN PIAZZA MARCHESE LANDI E VIA CASTELLO IN OCCASIONE   
DELLA “160° FIERA AUTUNNALE DEL BESTIAME MERCI ED 
UVE”. 

 
 

Il Responsabile Area Lavori Pubblici e Territorio 

Per lo svolgimento della  “160° Fiera autunnale del bestiame, merci ed uve” che si terrà  il giorno domenica 

14 settembre 2025 dalle ore  09:30 alle ore 20:00; 

Dato atto che, al fine di consentire il posizionamento delle bancarelle e garantire contestualmente 

l’incolumità dei partecipanti,   si rende necessario interdire il traffico e la sosta a tutti i veicoli, ad esclusione 

di quelli necessari alla fiera, in Via Castello e Piazza Marchese Landi; 

Considerato che, a seguito della chiusura al traffico veicolare di Via Castello, è necessario individuare una 

viabilità alternativa al fine di consentire ai visitatori della Fiera che percorreranno il tratto di Via Cesare 

Battisti a senso unico di marcia, nonché agli abitanti di Via Ponte Casati, Via Po, Via Gerre e Via Mezzanino,  

di poter uscire dal centro abitato; 

Ritenuto opportuno predisporre idonea segnaletica al fine di individuare la suddetta viabilità alternativa che 

permetta ai soggetti di cui sopra di uscire dal centro abitato percorrendo Via Po, Via Gerre, Via Mezzanino e 

Via Mezzanone per poi raggiungere la Sp. 116 “ Codogno – Meleti”; 

Rilevata la non necessità della comunicazione di avvio del procedimento in quanto quest’ultimo è 

finalizzato all’adozione di un provvedimento di carattere generale – normativo ai sensi dell’art. 13, 1° 

comma L. 241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi); 

Visti gli art. 5, 3°, gli art. 7, 37 e 39 del nuovo codice della strada approvato con D. Lgs 30.04.1992 n° 285; 

Visto il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto: 

Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000, Testo Unico Enti Locale; 

 

 



ORDINA 

− DIVIETO DI SOSTA  E TRANSITO IN PIAZZA MARCHESE LANDI dalle ore 6:00 di Giovedì 

11 Settembre fino alle ore 24:00 di Domenica 14 Settembre; 

− DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA CASTELLO DAL CIVICO 3 AL CIVICO 17 dalle ore 

7:00 alle ore 24:00 di Domenica 14 Settembre; 

− DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CASTELLO, TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE 

CON VIA SAN SAVINO E INTERSEZIONE CON VIA PONTE /VIA PO ECCETTO 

RESIDENTI E VEICOLI DI EMERGENZA dalle ore 7:00 alle ore 24:00 di Domenica 14 

Settembre; 

Ordina altresì di posizionare opportuna segnaletica al fine di individuare la viabilità alternativa che 

consenta ai visitatori della Fiera che percorreranno il tratto di Via Cesare Battisti a senso unico di marcia, 

nonché agli abitanti di Via Ponte Casati, Via Po, Via Gerre e Via Mezzanino,  di poter uscire dal centro 

abitato percorrendo Via Po, Via Gerre, Via Mezzanino e Via Mezzanone per poi raggiungere la Sp. 116 “ 

Codogno – Meleti”; 

Del contenuto della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante apposizione dei  prescritti  

segnali stradali nella foggia prevista dal codice della strada; 

La chiusura del tratto di strada interessato,  dovrà essere effettuato con barriere 

insormontabili a tutela dei pedoni e del pubblico ivi stazionante 

DEMANDA 

All’ufficio tecnico di mettere a disposizione  la segnaletica stradale relativa alle  suddette prescrizioni; 

DISPONE  

Che copia della presente sia: 

1. pubblicata all’albo on line; 

2. trasmessa alla Questura di Lodi e alla  Stazione Carabinieri di Castelnuovo Bocca d’Adda; 

AVVERTE 

− Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

D.Lgs. 285/92 e ss.mm;  

− Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37, 

3° del D. Lgs. 285/92 e ss.mm (nuovo codice della strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 

(regolamento di attuazione del nuovo codice della strada); 

− Ai sensi dell’art. 3, 4° della Legge 7 agosto 1990 n° 241 contenente “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al TAR entro il termine di 30 giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari 

ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine; 

 
 
 



 Il Responsabile   
 Ing. Giovanni Rossi     
  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 
 


